
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

OGGETTO: ID 4519 ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI VERIFICA DEI PROGETTI DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 

ECONOMICA, DEFINITIVI ED ESECUTIVI E DI SUPPORTO ALLA 

VALIDAZIONE DEI PROGETTI PER INTERVENTI SUL PATRIMONIO 

IMMOBILIARE NELLA DISPONIBILITA’ DELLA CITTA’ 

METROPOLITANA DI GENOVA. PROCEDURA APERTA. CIG: 

90249253B6.  VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L’anno duemilaventidue il giorno 19 del mese di Gennaio, alle ore 9:30, 

presso la sala Conferenze, al quinto piano del palazzo sede della Città 

Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 2, si tiene la seduta pubblica di 

apertura della documentazione amministrativa della gara in oggetto.  

Premesso che: 

- Con avviso del 21 Dicembre 2021, pubblicato sul sito SUA e sulla 

piattaforma Sintel, sono stati comunicati i links per effettuare il collegamento 

streaming alla seduta odierna; 

- che nell’osservanza degli artt. 40 e 52 del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n. 50, la procedura in oggetto viene condotta mediante l’ausilio di 

sistemi informatici, nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti 

pubblici e di strumenti telematici; 

- che la Città Metropolitana di Genova utilizza il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. 

Lombardia 33/2007 e ss.mm.ii.; 



 

- che le offerte e le domande di partecipazione sono redatte e trasmesse 

esclusivamente in formato elettronico, attraverso la piattaforma telematica 

Sintel; 

- che con atto dirigenziale della Direzione Servizi Generali, Scuole e 

Governance - Servizio Stazione Unica Appaltante n. 2675 del 17/12/2021 

sono stati approvati la documentazione di gara, il bando ed i relativi allegati; 

- che il bando di gara ha fissato per il giorno 18/01/2022 ore 13:00, il termine 

per il ricevimento delle offerte; 

- che entro il termine sono pervenute n. 5 domande di partecipazione per il 

tramite della piattaforma telematica di E-procurement “Sintel” così come 

risultante dalla nota report estratta dalla piattaforma, che si allega al presente 

verbale per farne parte integrante (Allegato A); 

Presiede la seduta la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del Servizio 

Stazione Unica Appaltante. Il seggio di gara è altresì composto dall’Arch. 

Cristina Gandolfo e dalla Dott.ssa Maria Gabriella Laratta, funzionari 

assegnati al Servizio Stazione Unica Appaltante.  

Il Presidente ricorda l’oggetto e le modalità dell’appalto e dichiara aperta la 

seduta.  

Tutti gli operatori offerenti hanno presentato offerta con invio di Busta 

Amministrativa, Busta Tecnica e Busta Economica.   

Il seggio di gara procede alla numerazione progressiva delle domande di 

partecipazione pervenute telematicamente secondo l’ordine cronologico di 

registrazione sul sito Sintel e dà apertura alle Buste Amministrative. Il seggio 

verifica, quindi, il numero e l’identità degli operatori così come risultanti 

mediante la piattaforma telematica SINTEL nonché la regolarità delle firme 



 

digitali apposte dai concorrenti nelle buste Amministrative rispettivamente da 

ciascuno presentate, rinviando ad una successiva seduta riservata l’esame e 

la valutazione della documentazione prodotta dai concorrenti. 

Tutti gli operatori economici sono ammessi con riserva. 

In presenza di eventuali carenze relative ad elementi formali della domanda, 

la Stazione Unica Appaltante inviterà gli operatori economici a sanare la 

documentazione mediante l’istituto del soccorso istruttorio e mediante 

richiesta di integrazione documentale.  

Il Presidente ricorda che la data ed il luogo di convocazione della seduta 

pubblica per l’apertura delle offerte tecniche saranno comunicati mediante 

avviso pubblicato sul sito internet della Stazione Unica Appaltante e sulla 

piattaforma di e-procurement Sintel, successivamente alla nomina della 

Commissione Giudicatrice.  

Alle ore 09:49 il Presidente dichiara chiusa la seduta.    

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

  F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

 

I TESTIMONI 

F.to Arch. Cristina Gandolfo 

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta 

 

 



REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO  GUIDA  VAI AL PORTALE  LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Gandolfo Cristina - Impiegato

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

 

   Le offerte in colore rosso sono offerte anomale

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista partecipanti
Aggiudicazione procedura
Comunicazioni procedura(3)
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.45.3.5 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati. Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo        Scarica Informativa
Privacy

 

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI FORNITORI CATEGORIE MERCEOLOGICHE PROCEDURE ANAC L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(0)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > ID. 4519 ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

VERIFICA DEI PROGETTI DI FATTIBILITÀ TECNI...

Ritorna all'elenco delle procedure 

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

1642506793612
NO GAP
Controls Srl 
01974031203

RTI NGC-ICK(Raggruppamento temporaneo di imprese)
martedì 18
gennaio 2022
12.53.13 CET

Valida
 

1642506567840

Progetto
Costruzione
Qualità PCQ Srl 
02341540421

RTI Costituendo "Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL - Pro
Iter Progetto Infrastrutture Territorio SRL"(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

martedì 18
gennaio 2022
12.49.27 CET

Valida
 

1642501807708
RINA CHECK
S.R.L. 
01927190999

Forma singola
martedì 18
gennaio 2022
11.30.07 CET

Valida
 

1642499902910
CONTECO Check
Srl 
11203280158

Forma singola
martedì 18
gennaio 2022
10.58.22 CET

Valida
 

1642499607900
Bureau Veritas
Italia S.p.A. 
11498640157

Forma singola
martedì 18
gennaio 2022
10.53.27 CET

Valida
 

   Offerta/e sotto la base d'asta

http://www.ariaspa.it/wps/wcm/connect/fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af/MA02-ARCA-Modalit%C3%A0-tecniche-utilizzo-Rel-5-36-0-4.pdf?MOD=AJPERES&CONVERT_TO=URL&CACHEID=fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/e-procurement/strumenti-di-supporto/guide-e-manuali
http://www.ariaspa.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/Shibboleth.sso/Logout?return=https%3A%2F%2Fwww.sintel.regione.lombardia.it/fwep/logoff.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=149991416&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=149991295&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=149986580&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=149984582&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=149984361&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailDealRule.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailObjectAuction.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/auctionReportsList.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionTemplates.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMessages.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveDocLibraries.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=TERMS_OF_USE
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=PRIVACY_AGREEMENT_BUYER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=0
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=2
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=3
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=10
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareUpdateProfile.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMarkets.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER

